
●電気設備がある状態での解体工事は感電の恐れがあり大変
危険です。感電災害防止のため，電線・計器等の撤去のお申込
みは下記必要事項をご確認のうえ，撤去可能日の8日前までに
お申込み下さいますようお願い申し上げます。

＜東京電力パワーグリッドからのお願い＞

建物の解体をされるみなさまへ

© 東京電力パワーグリッド株式会社 （2024年1月）

【ご注意事項】
※電線付近の作業における感電防止については,
労働安全衛生規則により作業を行う事業者の
義務として定められております。災害発生時，
当社は責任を負いかねます。
また，電気工作物の損壊は電気事業法にて
罰せられる場合がございますので，工事の際は
必ず当社へ撤去をお申込み下さい。

ご依頼者さまより申込を委任されている場合は，ご依頼者さま名・
ご連絡先をお知らせ下さい。また，撤去される場所の下記確認事項
の情報をご準備いただくとお手続きがスムーズに進みます。

＜確認事項＞

①撤去する場所のご住所

(○丁目ー△番ー□号)

②撤去する場所のご契約者さま名

③電気メーター番号(左図参照）

④撤去可能日と解体日

⑤供給地点特定番号

電気メーター番号の記載箇所

旧メーター：下3桁 新メーター：10桁

※電気需給契約の解約手続きがお済みでない場合は，ご契約者さまより小売電気事業者さまへご連絡下さい

引込線等撤去のお申込みはwebで！

※撤去webの詳細は裏面をご確認下さい

 検索 東京電力 撤去web



引込線等撤去のお申込はwebが便利！
電気メーター等の写真をご提供いただくと

作業当日のお立会いが不要となる場合がございます

© 東京電力パワーグリッド株式会社 （2024年1月）

引込線等撤去のお申込につきまして，パソコン・スマートフォン等によりインターネットでお申込
いただけるサービスです。入力フォームの必要項目を入力いただくことでお申込いただけます。
申込内容や画像の情報により現地特定出来た場合は，お立会いが不要となります。

●家屋解体等による引込線等撤去のお申込はweb受付をご利用下さい

引込線等撤去のお申込みはwebで！

・web申込対象設備：低圧供給でありメーター付きの契約に限ります（臨時電灯・臨時電力は除く）
・web申込対象地域：東京電力パワーグリッド電気供給地域（東京都島嶼部はお電話にて承ります）
※当社設備の移設・改修のお申し込みは，「設備改修（電柱移設等）のweb受付サービス」をご利用下さい

＜ｗｅｂ登録前に以下の写真をご準備下さい＞
＜お立会が不要となり，お客さまのご負担が軽減出来る場合がございます＞

①電気メーター番号とメーター画像

②住宅全体，電柱から建物までの画像 ③電柱番号

■申込ステップ

 検索 東京電力 撤去web


